
crf*  
CNPJ 04.315.38310001-48 INSC. EST: 12.379.421-8 

RUA 08, N° 28, QDA. 66 MAIOBÃO - PAÇO DO LUMIAR — MA 
FONE/FAX: (98) 32645160/984552015/email: distribuidoracosta33@gmail.com  

DA: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA 
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE FINDAI:É MIRIM - MA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2018 	PROCESSO N°722/2018 

DATA: 27/06/2018 HORÁRIO: 14:00 HORAS 

N° DESCRIÇÃO/ESPECIFIC AÇÕES 
_ 

Und Qdt Marca P.unit P.total 

1 

--. 

Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. 
Princípio ativo: hipoclorito de sódio — 
2.0 a 2.5% (p/p) de cloro ativo. (Embalagem c/12 unidades de 
1000 m1). 

CX 800 Dragão 27,00 21.600,00 

_ Flanela 	(tamanho 	40 	x 60m) UND 700 S Geraldo 3,50 2.450,00 

. 3  Pano de prato, tamanho 40x90cm, antebactericida. UND 500 S Geraldo 4,40 2.200,00 _ 

4  Luva emborrachada látex para limpeza. UNO 400 Descarpark 6,40 2.550,00 

5 

Desinfetante - Composição: amina etoxilada quatermizada, 
álcool etoxilado, alcalinizante, nonil fenol etoxilado, corante, 
perfume e água. (Embalagem c112 unidades de 1000 ml) 

UND 
• 

800 FC 14,30 11.440,00 

6 

Detergente: composição: acido linear, alquibenzeno sulfônico, 
lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, 
preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 
unidades de 500 ml) 

UND 1.200 FC 18,30 21.960,00 

Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, 
7 	sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes UND 2.500 	Andros 	5,80 	14.500,00 

e águas (embalagem com 3 (três) unidades). 

i 	Sabão em Pó: composição — tensoativo aniônico, alcalizantes, 
branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga 

8 corante, fragrância e água e que contenha cloreto de sódio. 
(Embalagem c/50 unidades de 500g). 

' 
CAIX 

A 

- 

600 FC 185,00 111.000,00 -( 

\ 

Álcool em gel, composição: etílico hidratado 65° INPM, 
9 

	

	neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e 
veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml). 

CAIX 
A 

300 mo 133, 0 40.050,00 

Papel 	Higiênico: 	folha simples de alta qualidade com 

10 

	

	acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo 
com 30mx10cm, (embalagem c/48 unidades). 

FRD 1.800 P 	sonal 68,00 122.400,00 

Saco para lixo; dimensões: 75 cm x 1,05m — capacidade 
11 

1001/20 kg (embalagem c/96).  
PCT 1.500 c 	ai 24,50 

- 
36.750,00 

Saco para lixo dimensões: 63 cm x 80 cm — capacidade 
12 501./10 kg (50 litros) (embalagem c1250)  

PCT 
_ 

1.500 Incop 1 21,70 32.550,00 

(Saco para lixo dimensões: 30L x 0.07 a 0.12 micras) 
13 resistente, embalagem com 10 unidades.  

PCT 1.500 tncopal 12,70 19.050,00 

(Saco para lixo dimensões: 15L x 0.07 a 0.12 micras) 
14 resistente, embalagem com 20 unidades.  

PCT 1.500 Incopal 10,00 15.000,004 

Copo descartável para água, capacidade para 180 ml. 
15 com 50 unidades. Atóxicos. ,Embalagem  

CX 1.000 Ilitracopo 100,00 100.000,Cg 

hl° 
 



5 '2 çr' 	rg 15 5 	tor 	sr 1.A ri 'r 
CNPJ 04.315.383/0001-48 INSC. EST: 12.379.421-8 

RUA 08, N° 28, QDA. 66 MAIOBÃO - PAÇO DO LUMIAR - MA 
FONE/FAX: (98) 32645160/984552015/email: clistribuidoracosta33@gmail.com  

Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. 
16 

Embalagem com 50 unidades. Atóxicos. 
CX 800 	Ultracopo 	65,60 52.480,00 

17 	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades. PCT 100 	Pinheiro 	7,00 	
. 

700,00 

18 	Vassoura de piaçaba (tipo: uso domestico) UNO 1.000 	Varre Bem 	11,70 11.700,00 

19 	Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cm. UND 350 	Varre Bem 	10,00 3.500,00 

Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em 
20 

madeira, medindo 40 cm. 
UNO 500 	Varre Bem 	7,50 3.750,00 

Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com 
abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e 

21 	amarelo), antibactérias, com 	dimensão de 
110mmx75mmx22mm, formato 	retangular. 
Embalagem com 3 unidades. 

UND 1.500 	Betanin 	5,90 8.850,00 

- 	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm. 	
. 

UND 1.500 	S Geraldo 	5,80 	_ 8.700,00 

23 	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L. UNO 400 	MB 	12,00 4.800,00 

24 	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L. UNO 400 	MB 	14,40 5.760,00 

Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool texilado, 
25 

	

	coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. 
Embalagem com 12 unidades. 

CX 60 	Vidrex 	73,00 4.380,00 

26 	Cesto 	telado, material plástico resistente n 10. UND 150 	MB 	7,70 1.155,00 

Cesto plástico para lixo, capacidade 	de 	6,5m1, 
27 basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.  

UND 100 	MB 	8,90 890,00 

Lustra móvel, autobrilho, com silicone, embalagem com 250 
28 

ml. 
UND 400 	Brilho l 	8,40 3.360,00 

29 	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g. UNO 2.000 	Tri-d 	2,80 5.600,00 

30 	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml. UND 600 	Veja 	7,90 4.740,00 

31 	Bacia plástica 10 litros UNO 350 	MB 	21,00 7.350,00 

32 	Bacia plástica 15 litros UND 250 	MB 	23,40 5.850,00 

Vassoura 	para 	vaso sanitário. 
.. 

UND 200 	Varre Bem 	5,30 1.060,00 

. 	de pia  UND 100 	Norton 	5,15 515,00 

Desorisador de ar, embalagem com 12 unidades, fragrâncias 
35 

variadas. 
CX 400 	Boa Ar 	/168,00 

/ 
67.200,00 

36 	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades. FRD 350 	Assolan 	j 	00 24.500,00 

Dispenser para papel higiênico rolo de 300 a 600 mts, em 
37 material plástico abs, modelo para parede. 

UND 200 	1 Trilha 	32, 0 6.520,00 

Papel higiênico, fls simples, rolo de 500 mts, embalagem 
38 

com 	8 unidades.  
FRD 400 	. . 	65,0e 26.000,00 

Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em 
39 recipiente plástico 500m1, embalagem com 12 unidades. 

CX 200 - 	0,00 46.000,00 

- 
40 	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 

unidades.  

CX 100 	
Srdabel 	236,00 23.600,00 

41 	Balde 	plástico 	60 	litros com tampa. UND - 	 \ 	- 
200 	B 	46,00 9.200,00 

Valor total do objeto desta licitação: R$ 891.670,00 (oitocentos e noventa e um mil, 	 ( 	891.670,00 

seiscentos e setenta reais). 

a 
, 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: José Maria Tavares Costa 	 1(tilgiJ 	 Á 
CPF 408944363-68 RG 39999895-0 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 



5 '1 VI' inglr!,-.2,)'li 11)bn\  
CNPJ 04.315.383/0001-48 INSC. EST: 12.379.421-8 

RUA 08, N° 28, QDA. 66 MAIOBÃO - PAÇO DO LUMIAR - MA 
FONE/FAX: (98) 32645160/984552015/email: distribuidoracosta33@gmail.com  

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregue no Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Finanças, 
localizada na Avenida Elias Haickel, n° 11 — Centro - CEP: 65.370-000, PindaréMirim/MA 

GARANTIA LEGAL DO(S) PRODUTO(S): 0(s) produto(s) adquiridos pela Contratada, deverá(o) possuir garantia contra 
defeitos de fabricação de acordo com período estabelecido pelo fabricante. 
PRAZO DE ENTREGA: conforme definido no Anexo I - Termo de Referencia 
DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL AG 4288-9 CONTA CORRENTE: 20792-6 
DECLARAMOS que os preços aqui ofertados já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, 
encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e 
previdenciárias e outros ileees-4rios ao cumprimento integral do objeto deste Pregão. 

do Lumiar (MA) 27 de junho de 2518. 

Kellhdardjie .  

CPF 408944363-68 


